Luas Italia sekitar 310.245
km2, jumlah penduduknya lebih kurang 57 juta jiwa.
Mayoritas warga Italia beragama Kristen Katholik, dan
sisanya beragama Islam, Protestan dan Yahudi. Islam
masuk ke Italia melalui pulau Sicilia yang dikuasai
selama dua setengah abad (827 M/212 H sampai 1072
M/464 H) dan melalui perang salib yang dicetuskan di
Vatikan oleh Paus Urbanus. Islam juga dikenal oleh
bangsa Italia ketika Italia melakukan penjajahan ke
negara-negara Islam seperti Libya, Somalia, dan Ethiopia
pada masa rezim fasis Musollini pada era perang dunia
ke I sampai perang dunia ke II.26